1îr

Memorandon" 03412022
Marmeleiro - PR, 06 de maio de2022.

De: Departamento Municipal de Saúde de Marmeleiro - PR

Para: Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marmeleiro, Paulo Jair Pilati
Para: Comissão de Licitação
Para: Procuradoria Jr¡¡ídica

Mediante Rescisão Amigável solicit¿da e concedida à empresa JBM SERVIçOS

Ir,mOlCOS LTDA., representante ruLIANA BATISTA DE MOURA, CONTRATO DE
pRESTAÇ.Ã.O OB SERVIçOS No 07912021, vinculado ao Chamamento Público No

00212021 - PMM - Ûnexigibilidade n" 01712021, MEDICO ESF 40 HORAS, info-rrro

contato realizado com as prOximas emptesas credenciadas no referido chamamento, SAÚDE

& IMAGEM CLÍNICA MÉDICA - EIRELI E ALGENIR DOS SANTOS GUEDES

EIRELI, as quais informaram não ter interesse em assumiÍ avaganeste momento (conforme

parecer em anexo), sendo então encaminhadas para final de fila. Desta form4 foi convocada

ã empresa J M CAI\DIA RAMOS CLINICA, a qual manifestou parecer favorável.

Considerando a eminente necessidade quanto à manutenção do serviço prestado, uma

vez que médico 40 horas trata-se de requisito mínimo para composição da Equipe da

Estratégia da Saúde da Família, onde cada equipe abrange uma ¿irealregião específica do

município, e a não contratação deixaria tais munícipes desassistidos do atendimento e

acompanhamento por profissional da classe no que se refere as responsabilidades

estabelecidas para ESF.
Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores

infonnações e esclarecimentos.

Respeitosarnente,

Wagner Luiz Barella
Diretor do de

l'rf

parecer da médica que atuaria pela empresa Saúde & lmagem Clínica Médica:

boatrdc ¡5'56

f nodamedatun. tempoaté8manlÉ 15.59

-
' -: StnDra ¡g¡¡¡do¡a¡tüqno ßfr¿/

A Dn J¡llüt ñctrú ¡É da 2{ cmocco
16fr.//

olt rooo

oülgrda tó.ü¡

Olá bor tüdo, nto rou cotucgtf, atttlloû
orgerüændo p¡ra mdança TolGdo obrlgcd¡
dodeló c dædpc c dcrmn ! ntgotder,
€€ttìrütìoo €rî um dfem¡ t 5:¡¡

Gomegn¡H¡ ficar un m!e. rob acædlo que
pra y€ nåo é nåo oerú cowenlots 1s:4it

8o8ûdeDra. quoFto 1s:t2J/

Oùrlgadt pGlo ntúno ttsz .77

S¡Ðæ grt vct ¡¡tToldo ts:s2,//

On Aldlds, rctoít o conttb do If An6d!

^ fe M.ntasem \Ð@o

tr¡qtlglüLço 16ñJ/

æd.rmd.2@

Eorn db Dr¡ AhrdHc, tn alg¡m n#¡ boa
panlm? ù9:tt J/

X¿tt ühMI

t
t

t

'T

DECLARAÇÃO

De: ALGENIR DOS SA}{TOS GUEDES EIRELI
Para: Departamento de Saúde de Marmeleiro - PR

Etu ALGENIR DOS SAIITOS GUEDES, inscrita no CPF/lvlF sob no

739.907.522-00, responsável lega da empresa ALGENIR DOS SANITOS GUEDES
EIRELI, CNPJ n" 29.660.50910001-42, venho através deste, solicitar final de fila para o

Chamamento Público n" 002/2021, mediante contato realizado pelo Diretor do

Departamento de Saúde de Marmeleiro,'Wagner Luiz Barell4 para assumir o cargo de

Médico PSF 40 horas por meio do referido processo, uma vez que não tenho interesse

em assumir a referida vaga através de Pessoa Jurídica neste momento.
Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Marmeleiro - PR,06 de maio de2022

GUEDES
,: .,

'-'l '
:.) t¿

.¿()" ".\'.j¡
i'

il\':J .-'.r )
i

-\¡
\a.907.522-00